)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANGELO

Demonstracdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Economicas.
Anexo 1 da lei 4320/64

Consolidado

Estado do Rio Grande do Sul

Orcado
Exercicio: 2017

Receita

Despesa

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributaria

Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servicos
Transferencias Correntes
Outras Receitas Correntes

(-) Contas Redutoras

Total

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito

31.551.000,00
8.311.000,00
10.020.000,00
0,00

0,00
320.000,00

111.405.800,00

5.626.000,00
13.960.000,00

153.273.800,00

29.696.000,00

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida

Outras Despesas Correntes

Superavit

Total

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

107.909.300,00
1.814.000,00

43.023.500,00

527.000,00

153.273.800,00

44.759.200,00

Alienagéo de Bens 350.000,00

Inversdes Financeiras 50.000,00
Amortizacdo de Empréstimos 0,00 . .

Amortizagao da Divida 6.050.000,00
Transferéncia de Capital 12.273.000,00
Outras Receitas de Capital 258.200,00
Déficit 8.282.000,00
Total 50.859.200,00 Total 50.859.200,00

Total Geral 204.133.000,00 204.133.000,00
RESUMO

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL
CONTAS RETIFICADORAS

RECEITA INTRA-ORCAMENTARIA

167.233.800,00
42.577.200,00
13.960.000,00

17.920.000,00

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CAPITAL

RESERVA DE CONTINGENCIA

152.746.800,00

50.859.200,00
10.165.000,00

TOTAL 213.771.000,00 TOTAL 213.771.000,00
LUIZ VALDIR ANDRES ELISEU MORIN ADRIANA CARDOSO DA SILVA
Prefeito Municipal Secretario da Fazenda Contadora CRC-RS 75796/0-7



