



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Económicas.

Anexo 1 da lei 4320/64

Estado do Rio Grande do Sul

Consolidado

Orçado

Exercício: 2017

Receita	Despesa
RECEITAS CORRENTES	
Receita Tributária	31.551.000,00
Receita de Contribuições	8.311.000,00
Receita Patrimonial	10.020.000,00
Receita Agropecuária	0,00
Receita Industrial	0,00
Receita de Servicos	320.000,00
Transferencias Correntes	111.405.800,00
Outras Receitas Correntes	5.626.000,00
(-) Contas Redutoras	13.960.000,00
Total	153.273.800,00
DESPESAS CORRENTES	
Pessoal e Encargos Sociais	107.909.300,00
Juros e Encargos da Dívida	1.814.000,00
Outras Despesas Correntes	43.023.500,00
Superávit	527.000,00
Total	153.273.800,00
RECEITAS DE CAPITAL	
Operações de Crédito	29.696.000,00
Alienação de Bens	350.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00
Transferência de Capital	12.273.000,00
Outras Receitas de Capital	258.200,00
Déficit	8.282.000,00
Total	50.859.200,00
DESPESAS DE CAPITAL	
Investimentos	44.759.200,00
Inversões Financeiras	50.000,00
Amortização da Dívida	6.050.000,00
Total	50.859.200,00
Total Geral	204.133.000,00
R E S U M O	
RECEITAS CORRENTES	167.233.800,00
RECEITAS DE CAPITAL	42.577.200,00
CONTAS RETIFICADORAS	13.960.000,00
RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA	17.920.000,00
TOTAL	213.771.000,00
DESPESAS CORRENTES	
DESPESAS DE CAPITAL	50.859.200,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	10.165.000,00
TOTAL	213.771.000,00

LUIZ VALDIR ANDRES
Prefeito Municipal

ELISEU MORIN
Secretário da Fazenda

ADRIANA CARDOSO DA SILVA
Contadora CRC-RS 75796/O-7